
ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH THUẬN             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
         

Số: 1201 /QĐ-UBND            Bình Thuận, ngày 18  tháng  5  năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Kiên cố hóa đường                              

Bàu Vườn, Giếng Dâu và ngã ba ông Nghĩa đi Xóm Bắc,                                            
xã Hàm Thạnh, huyện Hàm Thuận Nam 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ 

quy định chi tiết thực hiện một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/2020/NQ-HĐND ngày 08/5/2020 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về việc giao quyết định chủ trương đầu tư một số dự án 

nhóm C trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 04/12/2020 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về chủ trương lập Kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn vốn 

ngân sách tỉnh và danh mục các dự án trọng điểm của tỉnh giai đoạn 2021 - 

2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 

2367/BC-SKHĐT ngày 07/5/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Kiên cố hóa đường Bàu 

Vườn, Giếng Dâu và ngã ba ông Nghĩa đi Xóm Bắc, xã Hàm Thạnh, huyện 

Hàm Thuận Nam với các nội dung chủ yếu như sau: 

1. Tên dự án: Kiên cố hóa đường Bàu Vườn, Giếng Dâu và ngã ba ông 

Nghĩa đi Xóm Bắc, xã Hàm Thạnh, huyện Hàm Thuận Nam. 

2. Mục tiêu đầu tư xây dựng công trình: Nhằm đáp ứng nhu cầu giao 

thông, đi lại, vận chuyển hàng hóa của nhân dân; từng bước hoàn thiện mạng 

lưới giao thông liên thôn xã Hàm Thạnh, huyện Hàm Thuận Nam, góp phần 

cải thiện và nâng cao đời sống văn hóa tinh thần của đại bộ phận dân cư trong 

khu vực. 



2 
 

  

3. Quy mô đầu tư: Gồm 02 tuyến đường với tổng chiều dài khoảng 

3.453 m, mặt đường rộng 4,0 m, nền đường rộng 5,0 m, kết cấu mặt đường bê 

tông xi măng; hệ thống thoát nước và an toàn giao thông. 

4. Dự án nhóm: C. 

5. Dự kiến tổng mức đầu tư: 7.000 triệu đồng. 

6. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách tỉnh trong kế hoạch trung 

hạn giai đoạn 2021 – 2025 (6.550 triệu đồng) và ngân sách huyện (chi phí đầu 

tư phần còn lại). 

7. Địa điểm xây dựng: Xã Hàm Thạnh, huyện Hàm Thuận Nam. 

8. Thời gian thực hiện dự án: 03 năm trong giai đoạn 2021 - 2025. 

Điều 2. Ủy ban nhân dân huyện Hàm Thuận Nam chịu trách nhiệm 

hoàn thành việc lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng dự án Kiên cố 

hóa đường Bàu Vườn, Giếng Dâu và ngã ba ông Nghĩa đi Xóm Bắc, xã Hàm 

Thạnh, huyện Hàm Thuận Nam, trình cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư 

theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. 

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài 

chính, Sở Giao thông vận tải, Ủy ban nhân dân huyện Hàm Thuận Nam, các 

Sở, ngành và cơ quan có liên quan căn cứ Quyết định thi hành. 

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực 

hiện Quyết định này và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định của pháp 

luật./. 

Nơi nhận:                                               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 4;                                                                                 CHỦ TỊCH  
- Chủ tịch UBND tỉnh;        
- Lưu: VT, ĐTQH. Hưng (10b). 

         
                            
 

           Lê Tuấn Phong                


